CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO OESTE

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO
GABINETE DO VEREADOR UÉMERSON RÔMULO LOPES DA SILVA

MDB

_______________________________________________________________
Câmara Municipal de Novo Horizonte do Oeste – RO / www.novohorizontedooeste.ro.leg.br

Rua das Flores, 5342 – Centro – CEP 76956-000

INDICAÇÃO Nº 84/2025

Autor:  UÉMERSON RÔMULO LOPES DA SILVA

Assunto: INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS, A NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE LÂMPADAS EM DOIS POSTES SITUADOS NAS

PROXIMIDADES DA IGREJA ASSEMBLEIA DE DEUS, NO SENTIDO AO CEMITÉRIO

MUNICIPAL.

O Vereador UÉMERSON RÔMULO LOPES DA SILVA, no uso de suas atribuições
legais conferidas pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem, respeitosamente,
apresentar ao Plenário a seguinte:

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo melhorar a iluminação pública e
proporcionar maior segurança e visibilidade aos munícipes que transitam pelo local,
especialmente no período noturno.

Diante do exposto, solicita-se que o Executivo Municipal, por meio da Secretaria
Municipal de Obras, realize com a maior brevidade possível a instalação das lâmpadas no local
citado.

Novo Horizonte do Oeste/RO, 07 de outubro de 2025.

UEMERSON ROMULO LOPES DA SILVA
Vereador